
 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 08 серпня 2019 року                 смт Велика Димерка                         № 200 

Про затвердження положення та складу комісії з формування пропозицій 

стосовно потреби щодо спрямування субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання 

житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.06.2019 

№616 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 15 

листопада 2017р. № 877», з метою формування пропозицій стосовно потреби 

щодо спрямування субвенції у 2019 році з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 

сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа, і визначення дітей, яким буде придбано житло або 

призначено грошову компенсацію, керуючись підп. 2 статті 34, частиною 6 

статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 

комітет селищної ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити склад комісії з формування пропозицій стосовно потреби щодо 

спрямування субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення 

житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 

числа (далі-комісія), згідно з додатком 1. 

2. Затвердити Положення про комісію з формування пропозицій стосовно 

потреби щодо спрямування субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 

сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19


  

 

піклування, осіб з їх числа (далі-Положення), згідно з додатком 3. Контроль за 

виконанням цього рішення покласти на першого заступника селищного голови 

Прянішнікову К.В. 

 

 

 

 

Виконуюча обов’язки  

селищного голови                                                  К. Прянішнікова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Додаток 1 

до рішення виконкому  

Великодимерської селищної ради  

від 08.08.2019 № 200 

 

 

СКЛАД 

комісії з формування пропозицій стосовно потреби щодо спрямування субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа 

 

Прянішнікова Катерина  

Валеріївна 

– перший заступник селищного голови,  

голова комісії 

 

Яковенко Оксана Михайлівна 

 

– начальник відділу соціального захисту населення, 

захисту прав дітей, сім’ї та молоді, заступник 

голови комісії 

 

Леоненко  

Оксана Андріївна 

 

– головний спеціаліст відділу соціального захисту 

населення, захисту прав дітей, сім’ї та молоді, 

секретар комісії 

 

Члени комісії 

 

Косенко Оксана   

Василівна 

 

- начальник управління фінансів  

Кузьмик Світлана 

Григорівна 

 

– в.о. начальника відділу освіти  

Плотнікова Галина 

Володимирівна 

 

– начальник відділу  капітального будівництва, 

житлово – комунального господарства, 

комунальної власності, та розвитку 

інфраструктури 

   

Ткач Юрій 

Валерійович 

 

– начальник відділу правового забезпечення  

Хачатрян Лідія  

Миколаївна 

- спеціаліст 1 категорії відділу соціального захисту 

населення, захисту прав дітей, сім’ї та молоді 

 

 

Секретар селищної ради                                                             А. СИДОРЕНКО

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19


  

 

Додаток 2 

до рішення виконкому  

Великодимерської селищної ради  

від 08.08.2019 № 200 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію з формування пропозицій стосовно потреби щодо спрямування субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа 

 

1. Комісія з формування пропозицій стосовно потреби щодо спрямування 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-

ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та 

інших форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа (далі - 

комісія) є консультативно-дорадчим органом, що утворюється в.о. селищного 

голови – першим заступником виконавчого комітету Великодимерської 

селищної ради. 

2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, Сімейним і 

Цивільним кодексами України, Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про охорону дитинства», «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», «Про соціальні послуги», «Про 

соціальну роботу з сім'ями, дітьми та молоддю», Конвенцією ООН про права 

дитини, актами Президента України та Кабінету Міністрів України, іншими 

нормативно-правовими актами, а також положенням про неї, розробленим 

відповідно до цього Положення. 

3. Основним завданням Комісії є формування пропозицій стосовно потреби 

щодо спрямування субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 

розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа. 

4. Комісія відповідно до покладених на неї завдань: 

4.1. формує потребу щодо спрямування субвенції та готує відповідні 

пропозиції; 

4.2. уточнює пропозиції стосовно напрямів та об’єктів, на які буде 

спрямовано субвенцію; 

4.3. здійснює перевірку наявності у дитини статусу дитини-сироти, 

дитини, позбавленої батьківського піклування, особи з їх числа; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/2947-14
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/435-15
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/966-15
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/995_021
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/995_021
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19


  

 

4.4. здійснює перевірку наявності документів про перебування дитини 

на квартирному обліку; 

4.5. здійснює перевірку наявності у дитини майнових прав на нерухоме 

майно або відчуження такого майна протягом останніх п’яти років; 

4.6. з’ясовує можливості/неможливості вселення дитини у приміщення, 

що зберігалося за нею; 

4.7. здійснює перевірку наявності рецензованого звіту про оцінку майна 

(акта оцінки майна), складеного відповідно до Закону України «Про оцінку 

майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні»; 

4.8. визначає дитину, якій буде придбано житло або призначено 

грошову компенсацію. 

5. Комісія має право: 

5.1. одержувати в установленому законодавством порядку необхідну для 

її діяльності інформацію від органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування, підприємств, установ та організацій; 

5.2. залучати до роботи представників органів виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування, громадських організацій (за згодою) для підготовки 

пропозицій з питань, які розглядає Комісія; 

5.3. залучати до розв'язання актуальних проблем дітей благодійні, 

громадські організації, суб'єкти підприємницької діяльності (за згодою). 

6.Комісію очолює перший заступник селищного голови Великодимерської 

селищної ради. 

               Голова комісії має заступника – начальника відділу соціального 

захисту населення, захисту прав дітей, сім'ї та молоді.  

7.До складу Комісії на громадських засадах входять керівники відділів 

виконавчого комітету Великодимерської селищної ради з питань фінансів, 

освіти, капітального будівництва, житлово – комунального господарства, 

комунальної власності, та розвитку інфраструктури, юридичного відділу, 

відділу соціального захисту населення, захисту прав дітей, сім'ї та молоді, а 

також головний спеціаліст відділу соціального захисту населення, захисту прав 

дітей, сім'ї та молоді, який виконує обов'язки секретаря комісії. 

8. Основною організаційною формою діяльності Комісії є її засідання, які 

проводяться у разі потреби.  

Засідання комісії є правоможним, якщо на ньому присутні не менш як дві 

третини загальної кількості її членів.  

До участі у засіданнях комісії можуть запрошуватися представники 

підприємств, установ, організацій та громадяни, які беруть безпосередню 

участь у вирішенні долі конкретної дитини, з правом дорадчого голосу. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2658-14


  

 

9. Комісія у межах своєї компетенції приймає рішення, яке оформляється 

протоколом та підписується всіма членами Комісії.  

10. Рішення Комісії приймається відкритим голосуванням простою 

більшістю голосів членів комісії, присутніх на засіданні. У разі рівного 

розподілу голосів вирішальним є голос голови комісії. 

11. Окрема думка члена комісії, який голосував проти прийняття рішення, 

викладається в письмовій формі і додається до рішення комісії. 

12. Рішення подається селищному голові Великодимерської селищної ради 

для затвердження в установленому законодавством порядку не пізніше ніж 

через 10 календарних днів з дня його прийняття. 

13. Організаційне забезпечення діяльності комісії здійснюється відділом 

соціального захисту населення, захисту прав дітей, сім’ї та молоді виконавчого 

комітету Великодимерської селищної ради Броварського району Київської 

області. 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                    А. СИДОРЕНКО 

 

 
 


